
• Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
1'l'~'W¡¡f!'"ij ~'" 3 9 5 5 

BUENOS AIRES, 06 JUN 2017 

ANMAT. 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-21883-10-3 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIOS 

SANOFI-AVENTIS ARGENTINA S.A. solicita la cancelación de los 

Certificados detallados en el Anexo I de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. nf~PI1(!jNlifti k¡' 3 9 5 5 
Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIOS SANOFI-

AVENTIS ARGENTINA S.A. de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, 

inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notiñquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-21883-10-3 

DISPOSICIÓN NO: 

ad 3955 

,JI ,~~t, 
\ 

Dr. ono A. ORSINGHER 
SUBplNTERVENTOR 

A.l:'I.M.A.T. 



J 

V 
< ...... 

Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

N° de Certificado Nombre Comercial 

33475 VITALFA GRANULADO 

35307 LURSELLE 

35529 NERVOTENS-COMPRIMIDOS 

35529 NERVOTENS-SOL. DE PREPARACION 

EXTEMPORANEA 

44193 TELDANE/TERFENADINA 

18684 DOLODERM 

19657 DELMITON 

32176 NEULEPTIL 

34275 VOGALENE-INYECTABLE 

34275 VOGALENE-GRAGEAS 

35209 INSTOTAL 

46257 NORITATE/METRONIDAZOL 

.39 5 b 

34737 PROGERIL- 1.5 MG COMPRIMIDOS Y GOTAS 

34737 PROGERIL- COMPRIMIDOS 

34737 PROGERIL- SOLUCION GOTAS 

38508 SEGLOR RETARD 

38563 U RICOZYM E 

4690 CONMEL- INYECTABLE 



· 1 
; 

~ 
I 

l 

Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

4690 CONMEL- SOLUCION 

4690 CONMEL- COMPRIMIDOS 

12345 CLORHIDRATO DE NEO-SINEFRINA CON 

TENFRIDIL-SOL 

12345 NEO-SINEFRINA-1 %SOLUCION 

14248 COLAHEPAT 

16952 NEO-EFTIAZOL 

19120 NEO-EFTIAZOL 

3 9 5 5 

21080 NEO-SINEFRINA CON TENFRIDIL Y ZOBENOL 

21470 BRONKASMA 

21834 ASFEN-COMPRIMIDOS 

21834 ASAFEN FUERTE- COMPRIMIDOS 

21834 ASAFEN JARABE 

22475 PIRONAL M CAPSULAS CON 

MICROGRANULOS DE LP 

23109 NABU TOTAL 

23291 ALEVAIRE 

23733 GECILINA AT STRESS 3000000 

23733 GECILINA AT STRESS 2000000 

23733 GECILINA AT STRESS 1000000 

26652 NEBU TOTAL CC 

27131 GECILINA AT STRESS INFANTIL 



\J' 

\ 

Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

27524 PLURVIT 

28191 BRONCOLENT 

28624 BRONQUIBIOTIC 1000000 

28624 BRONQUIBIOTIC 2000000 

28624 BRONQUIBIOTIC 3000000 

28798 VITAMINA A 

28799 VITAMINA A 

28913 LEMBROL 

31140 BRONQUIBIOTIC INFANTIL 

31169 ENCIBIONAL 

32244 SOS EGO N- 25 MG COMPRIMIDOS 

32244 SOS EGO N- 50MG COMPRIMIDOS 

32244 SOSEGON-INYECTABLE 

32510 DISLEMBRAL INFANTIL 

32708 WINSTROL 

32821 ISUPREL NEBULIMETRO 

33321 LISMU NEBULIZACIONES 

33555 KEPTAN- COMPRIMIDOS 

33555 KEPTAN- GOTAS 

33555 KEPTAN- SUPOSITORIOS ADULTOS 

33555 KEPTAN- SUPOSITORIOS INFANTIL 

33555 KEPTAN- INYECTABLE 

3955 



S\ 

Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 39 O 5 

ANMAT_ 

33923 KEPTAN COMPUESTO/ TROSPIO DIPIRIDONA-

COMPRIMIDOS 

33923 KEPTAN COMPUESTO/TROSPIO DIPIRIDONA-

INYECTABLE 

33923 KEPTAN COMPUESTO/TROSPIO DIPIRIDONA-

GOTAS 

33923 KEPTAN COMPUESTO/TROSPIO DIPIRIDONA-

SUPOSIADUL 

34163 NEBUL 

34707 TION 

34808 DEXA-CRISTABEX-CAPSULAS INYECTABLES 

34808 DEXACRISTABEX 5000 

34808 DEXACRISTABEX 10000 

34813 EQUIPERTINA- 5MG CAPSULAS 

34813 EQUIPERTINA-10MG CAPSULAS 

35004 AZO-WINTOMYLON 

35029 THIOSYMETIN-500 MG CAPSULAS 

35029 THIOSYMETIN-250 MG CAPSULAS 

35323 MASADE-COMPRIMIDOS 

35323 MASADE-JARABE ADULTOS 

35323 MASADE-JRABE PEDIATRICO 

35364 ANTIGENO R INTESTINAL Y AG RIMA ORAL 



Ministerio de Salud "2011- AIIo del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 39 5 5 

ANMAT. 

GOTAS 

35674 PIRONAL- 20 MG COMPRIMIDOS 

35674 PIRONAL/PIROXICAM- CREMA 

35751 ROXICAM/PIROXICAM- SUPOSITORIOS 

35837 SOLVENTE INDOLORO SANOFI- INYECTABLE 

liOFILIZADO 

35837 SOLVENTE INDOLORO SANOFI-SOLUCION 

INYECTABLE 

36117 TRES ANT 

36537 EGALGIC/ACETIL SALICILATO DE L1SINA 

36691 NEBUNASAL Y NEBUNASAL INTERFERON 

38434 INOCOR 

39520 NEGATRATE 

39620 BROZEPA 3 BROZEPA 6 

39704 FLUNIWIN 2mg COMPRIMIDOS 

39868 DESATURA 

42221 DERMABAZ/ACISO RETINOICO 

ERITROMICINA 

42444 DI LOTEX/ ALFUZOSIN CLORHIDRATO 

44907 PRESALCAL/PIDOLATO DE CALCIO 

28190 INFLUENZOL 

28624 BRONQUIOTlC INFANTIL 1000000 



'1 \.l 

~ I 

Ministerio de Salud "2011- Afto del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 3 9 5 5 
Regulación e Institutos 

ANMAT_ 

28838 THIOMUCASE H y HP 

28972 THIOMUCASE 

28973 THIOMUCASE VITAMINA A 

32187 FALMONOX FORMULA LIQUIDA PARA NINOS 

33294 KAREON- 25 MG CAPSULAS 

33294 KAREON-10 MG CAPSULAS 

33698 TANIOL 

35751 ROXICAM/PIROXICAM- CAPSULAS, 

INYECTABLES 

36436 ERADACIL 

36519 VICTAN/LOFLAZEPATO DE ETILO 

36520 VICTAN/LOFLAZEPATO DE ETILO 

36692 THIOMUCASE 

36693 THIOMUCASE 

36694 THIOMUCASE 

40021 DRAWINOL 

43014 REPLENS/POLICARBOFILO 

43287 VALPAKINE CHRONO/VALPROATO DE 

SODIO/AC VALPROIC 

45429 RUMAZONNTILUDRONATO DISODICO 

46386 TRADELINA/ESTRADIOL 

46771 ARCOCEL/GLUCOSAMINA SULFATO 



Ministerio de Salud "2011- AfIo del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

46775 ZUCAL 

46818 SEGLAMINE/PROGLUMETACINA 

47635 ALFOSPAS/TIROPRAMIDA CLORHIDRATO 

36530 EGALGIC 100 

35244 TIAPRIDAL 

40342 IMPERANT 

45137 UROXATRAL! UROXATRAL LP/ALFUZOSINA 

CLORHIDRATO 

45165 KERLONE/BETAXOLOL CLORHIDRATO 

45167 ZOLNOCT/ZOLPIDEM HEMITARTRATO 

36062 AMADIS 

35244 TIAPRIDAL- SOLUCION GOTAS 

35244 TIAPRIDAL- COMPRIMIDOS 

35244 TIAPRIDAL- INYECTABLE 

36529 EGALGIC 250 

36881 PLITICAM 

4901 SEDO CARENA 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-21883-10-3 

DISPOSICIÓN N°: 3 9 5 5 

~ad 


